

پریس ریلیز

رحمت اللعالمین سکا لرشپ سکیم، محکمہ ہائر ایجوکیشن، پنجاب

رحمت اللعالمین سکا لرشپ سکیم کی ابتداء 2020-2021 میں چیف منسٹر پنجاب جناب عثمان بزدار صاحب نے کی۔ جس کو ضرورت مند اور قابل طلباء اور طالبات میں بہت پزیرائی ملی ہے۔ 6000 سے زائد طلباء نے اس وظیفے کیلئے آن لائن اپلائی کر دیا ہے۔ محکمہ ہذا کو 36 اضلاع سے بے شمار درخواستیں وصول ہو رہی ہیں۔ طلباء کے اس رد عمل کو مد نظر رکھتے ہوئے محکمہ ہائر ایجوکیشن نے فارم جمع کروانے کی تاریخ میں توسیع کا اعلان کیا ہے۔ اعلیٰ سطح کی محکمانہ میٹنگ میں کافی سوچ بچار کے بعد فارم جمع کروانے کی تاریخ کو 25.03.2021 تک بڑھا دیا گیا ہے۔ تاکہ مزید ایسے لائق اور ضرورت مند طلباء جو کہ مہنگی اعلیٰ تعلیم کے اخراجات برداشت نہیں کر سکتے اس سکیم کی بدولت ان کی زندگی میں بہت بہتری لائی جاسکے۔

یہاں یہ بتانا بہت ضروری ہے کہ صوبہ پنجاب میں پہلی دفعہ اس نوعیت کے ایک ارب روپے کے ایسے وظائف کا اہتمام کیا گیا ہے۔ حکومت پنجاب نے انٹرمیڈیٹ اور انڈرگریجویٹ طلباء کیلئے 14891 رحمت اللعالمین وظائف کا اعلان کیا ہے۔

25/3/21

Section Officer (General)
Government of the Punjab
Higher Education Department

GOVERNMENT OF THE PUNJAB, HIGHER EDUCATION DEPARTMENT

No. S.O.(G) MISC/2020

Dated: 4-3-2021

PRESS RELEASE

***Rahmatul.lil. Aalameen (PBUH) Scholarship Program gets overwhelming response, Punjab
HED extends deadline***

LAHORE:

Rehmatul.lil.Aalameen PBUH Scholarship Program 2020-21 that was launched by the Chief Minister Punjab Sardar Usman Buzdar on 22-02-2021, has got overwhelming response from students for merit and need based scholarships. Over 6,000 students have registered themselves on the scholarship portal of Higher Education Department Punjab. Department has received a large number of applications from all 36 districts of Punjab. Keeping in view the students' response to the Scholarship Program, Higher Education Department, Punjab has announced the extension in deadline. The decision was taken in a high-level meeting, and after due deliberation department has extended the deadline till 25th of March, 2021 to encourage more bright students and students who can't afford higher studies to come forward and avail this life changing opportunity.

It is appropriate to mention here that this Rs. 1 billion Scholarship Program is the first of its kind in the province. Higher Education Department has announced 14,891 scholarships for Intermediate and Uundergraduate students under Rahmatul.lil.Aalameen (PBU)H Scholarship Program


Section Officer(G)